### LIBER PRIMVS.

#### DE STVDIIS POETARVM LATINORVM METRICIS.

50—187.

Antiquissima aetas, usque ad Sullae pertinens mortem 50—63.

Romanorum vetustissimi 50. Livii et sectatorum eius studia metrica eorumque exempli observatio 50, 51. Ennius 51—59. eius exempla Graeca 51. vatis nomen pro poetae antiquatum ac rursus receptum 51—55. rationes Ennii metricae ac prosodiaceae 55, 6. metra ab eo adhibita 56, 7. comparatus cum Klopstokio 56, 7. cf. 59. dactylicorum et scaenicorum antiquissimorum in adhibendis metris diversitas

57, 8 Ennii in adornandis metris merita 58, 9 eius auctoritas apud posteriores 59 poetae dactylici usque ad Varronem ac Laevium 59—63 (Lucilius 60—62. Accius 62, 3. Sueius. Licinus 63).

Aetatis litterarum Latinarum aureae prior pars, ab anno a. Chr. LXXVIII ad Caesaris dictatoris necem pertinens 63—78.

Duae in ea poetarum scholae, altera antiquitatis amans, altera novae studiosa viae. medius inter utrosque Varro 64. Cicero et Lucretius 64 nova schola 64, 5 cf. et 81. Laevius 65—70 (eius aetas 65, 6 opera duo 66, 7 indoles 67, 8 ars metrica 67, 8 carminum reliquiae potissimae 68—70). Varro 70—76 (forma Satura Menippeae prosa et versu mixta 70 pedestria et poetica semper sensu plene finito distincta 70, 71 orationes per se constantes 71 carmina interdum a particulis copulativis incohata 71, 2 aliorum poetarum inserti loci 72 metra quomodo sint disposita ac temperata in Satura Menippea 72, 3 difficultas restituendi Varronis Saturas 73 varietas earum metrica 73, 4 idem et iambis trochaeisque italicis et saturnio usus numero 74, 5 eius rationes in adhibendo saturnio ib.). Catullus, Calvus, Cinna, Bibaculus 76 scaenici temporis Ciceronianii 76, 7 novae Laevii eiusque sectatorum scholae quae fuerit auctoritas vel gratia apud poetas insequentes 77, 8 duo illorum exemplo popularia facta metra, trimeter hipponacteus et hendecasyllabus phalaecius 78.

Aetatis litterarum Latinarum aureae altera pars, a Caesaris dictatoris nece ad annum p. Chr. XIV pertinens 78—87.

Hexametri pentametrique ars hoc tempore ad summam adducta perfectionem 78. Vergilius 78, 9. Ovidius cum Propertio ac Tibullo 79. Horatii hexametri 79, 80 eiusdem metra iambica et lyrics 80—83 (ipsius testimonium 80, 81 quinam in re metrica eius auctores Graeci 81 versus num omnes petiti a Graecis 81 cf. 116, 117, 8 systematum inter hunc et Laevium eiusque socios diversitas 81 de systematum Horatianorum auctoribus 81, 2 quibus versibus usus sit idem 82 quanam re a Graecis differat in pangendis versibus 82 utrum, quae ab his diversa instituit, proprio